
 صنعت، معدن  صنعت، معدن 
33و تجارتو تجارت

  خبر

 صنایع کوچک
 ۶ هزار میلیارد ریال 
تسهیلات می گیرند

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و مدیر عامل 

سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران 

گفت: ۲ هزار میلیارد ریال با تفاهم بانک ها و در مجموع 

دست کم ۶ هزار میلیارد ریال تسهیلات به صنایع کوچک 

و متوسط کشور پرداخت می شود.

علی رسولیان افزود: این تسهیلات در ۲ بخش یکی برای 

احیای واحدهای کوچک راکد و دیگری برای صنایعی که 

در مرحله نصب ماشین آلات هستند، پرداخت می شود.

وی با بیان اینکه پرداخت این تسهیلات تا یک ماه آینده 

اجرایی می شود، ابراز داشت: تسهیلاتی که هم اکنون به 

واحدهای تولیدی پرداخت می شود از چند منبع است 

که از جمله آن ها می توان به »طرح تام « اشاره کرد.
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اردشیر سعدمحمدی »سفیر مسئولیت 
اجتماعی« شد؛

اهدای نشان عالی 
 »مسئولیت اجتماعی« 

به شرکت مس 

مسئولیت  و  عمومی  روابط  جشنواره  نخستین 
اجتماعی با تقدیر از عملکرد شرکت مس و مدیرعامل 
آن به دلیل انجام فعالیت های چشمگیر در حوزه 

مسئولیت های اجتماعی برگزار شد.
این جشنواره در مرکز همایش های صدا و سیما برگزار 
شد. در این مراسم از سازمان های فعال در زمینه 

مسئولیت اجتماعی تقدیر به عمل آمد.

دریافت نشان عالی 6 ستاره »مسئولیت   
اجتماعی« 

در این مراسم نشان عالی 6 ستاره مسئولیت اجتماعی 
به ستاد اجرایی فرمان امام )ره(، کمیته امداد امام 
خمینی)ره(، شرکت ملی صنایع مس ایران و سایر 

شرکت های پیشرو در این حوزه اهدا شد.
همچنین در بخش تجلیل از »مروجان مسئولیت 
اجتماعی« به محمد مخبر رئیس ستاد اجرایی فرمان 
امام)ره(، مرتضی بختیاری رئیس کمیته امدام امام 
خمینی)ره(، اردشیر سعدمحمدی مدیرعامل شرکت 
ملی صنایع مس ایران، علیرضا زالی رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی، نشان "سفیران و مروجان 

مسئولیت اجتماعی" اهداء شد.

در مهر ماه رقم خورد؛

بازار ۱۱۱۰ میلیارد تومانی 
قراردادهای آتی بورس کالا

در جریان معاملات هفتمین ماه سال ۱۴۰۰، معامله 
گران در بازار مشتقه بورس کالای ایران ۴۷6 هزار و 
۸۱۹ قرارداد آتی را به ارزشی بیش از ۱۱ هزار و ۱۰۲ 

میلیارد ریال منعقد کردند.
در مهر ماه سال جاری تعداد  ۴۳۲ هزار و ۸۳۰ قرارداد 
آتی زعفران نگین به ارزشی بیش از ۹۲۷۵ میلیارد و 
66۲ میلیون ریال برای تحویل در دو سررسید آبان و 

دی ماه منعقد شد. 
معامله گران با انعقاد ۷ هزار و 6۹۰ قرارداد آتی زعفران 
پوشال به ارزش ۱۱۰ میلیارد ریال را برای تحویل آبان 

ماه امسال ثبت کردند.
همچنین در مهر ماه ۱۷۴ قرارداد آتی پسته تحویل 
مهر و آذر ماه ۱۴۰۰ نیز به ارزش بیش از ۳۲ میلیارد 

ریال بالغ شد.
همچنین در مهر ماه امسال ۱۵۳ قرارداد آتی زیره 
سبز با دوره  تحویل مهر و آذر ماه به ارزش بیش از 

۱۳ میلیارد و 66۰ میلیون ریالی منعقد شد.
۲۲ هزار و ۳۸6 قرارداد آتی نقره نیز برای سررسیدهای 
مهر، آبان و  آذر در حالی منعقد شد که ارزش ۴۵۷ 

میلیارد ریالی برای این دارایی پایه رقم خورد.
انعقاد ۱۳۵ هزار و ۸6 قرارداد آتی صندوق طلا با دوره 
تحویل مهر، آبان، آذر و بهمن ماه به ارزش بیش از 

۱۲۱۲ میلیارد ریالی به ثبت رسید.

رئیس هیات عامل ایمیدرو خبرداد

۷ میلیارد دلار ارزش افزوده 
ذخایر با اکتشافات جدید

در حوزه اکتشاف سال گذشته توانستیم ذخایر 
جدیدی از سنگ آهن، زغال سنگ، طلا و مس کشف 
کنیم. رئیس هیات عامل سازمان توسعه ای ایمیدرو 
افزود: میزان ذخایر پیش بینی شده این محدوده ها، 
در زمینه سنگ آهن حداقل ۲۰۰ میلیون تن و بالاتر و 
در زغال سنگ بیش از این عدد و در مورد طلا و مس 

نیز ذخایر قابل توجهی است.
وجیه الله جعفری تصریح کرد: با اکتشافات جدید 
بالغ بر ۷میلیارد دلار ارزش افزوده به ذخایر جدیدمان 
افزوده شد. این رقم می تواند به یک محصول تبدیل 

شود و ارزش چندبرابری پیدا کند.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره  اعتراض 
معدنداران بخش خصوصی به افزایش حقوق دولتی 
گفت: موضوع از سوی معاونت امور معادن وزارت 
صمت در دست بررسی است و تلاش می شود 

ساختاری تعریف شود که عین قانون اجرا شود.
جعفری تصریح کرد: ماده ۱۴ قانون معادن تصریح 
دارد که حقوق دولتی متناسب با هر معدن و شرایط 
آن و درصدی از ماده معدنی دریافت شود و این به 
آن معنا است که حقوق دولتی معادن باید به شکل 
متغیر محاسبه شود. گاه دو معدن در کنار هم قرار 
دارند اما شرایط توپوگرافی، برداشت و کیفیت و عیار 
آن با هم متفاوت است. رئیس هیات عامل ایمیدرو 
خاطرنشان کرد: با لطبع فرمول محاسبه حقوق دولتی، 
شامل تمامی معادن اعم از کوچک و بزرگ و خصوصی 

و به اصطلاح خصولتی خواهد بود.  

رئیس موسسه یونیدرو:

قدردان مدیران تحول آفرین 
گل گهر هستیم

رئیس موسسه یونیدرو در بازدید از غرفه شرکت 
گل گهر در سومین جشنواره ایده های ارزش آفرین 
معدن و صنایع معدنی)اینوماین( در دانشگاه تهران 
گفت: یونیدرو در فضای تعامل بین دانشگاه و صنعت 

فعالیت می کند
و ما باید پژوهش های دانشگاه را در قالب دفتر انتقال 
تکنولوژی به صنعت منتقل کنیم، اما اگر برای دانش 
تولید شده مشتری وجود نداشته باشد، کار ما به 

نتیجه نمی رسد.
دکتر امید اصغری افزود: همکاری گل گهر به عنوان 
یک شرکت معدنی از یک طرف باعث انتقال تکنولوژی 
و از طرفی باعث به کار گرفته شدن تکنولوژی در بدنه 

صنعت و معدن می شود.
وی با اشاره به اینکه با حمایت مدیران تحول آفرین 
است که چنین رویدادهای در این حد و اندازه در سطح 
کشور برگزار می شود، اظهار کرد: مدیران شرکت گل 
گهر در تمامی بخش ها چه دریافت ایده، چه ارائه 
نیازهای فناورانه شرکت ها، نهایت همکاری را داشته 
و قدردان ایشان هستیم. امیدواریم به واسطه این 
رویداد تعاملات مان را برای ارتقای بخش سنگ آهن 

کشور افزایش دهیم.
گفتنی است سومین اینوماین که از ۲6 مهرماه با 
برگزاری نمایشگاه توانمندی های دانش بنیان، ارائه 
نیازهای فناورانه و برگزاری پنل آغاز شده بود ۲۹ مهرماه 

به کار خود پایان داد.

مدیر مجتمع سنگ آهن جلال آباد خبر داد:

 تحقق ۱۰۰ درصدی 
 تولید سنگ آهن 

در معدن جلال آباد

تحقق ۱۰۰ درصدی تولید سنگ آهن در معدن سنگ 
آهن جلال آباد زرند به ثبت رسید.

حسین شیخ علی بابایی با بیان این مطلب گفت: طی 
۱۱ ماه گذشته مجتمع سنگ آهن جلال آباد موفق به 
استخراج  بیش از ۵ میلیون تن سنگ آهن کلوخه از 
معدن جلال آباد شد که باعث تحقق ۱۰۰ درصدی 

برنامه ها  در این مدت شده است.
حسین شیخ علی بابایی در ادامه افزود: در شش ماهه 
نخست امسال بیش از ۲ میلیون تن سنگ آهن از 
معدن جلال آباد استخراج شده که ۱۲ درصد نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته رشد داشته است.
مدیر مجتمع سنگ آهن جلال آباد خاطر نشان کرد: 
در سال ۱۳۹۹ این مجتمع موفق به تولید ۵ میلیون و 
۹۴۰ هزار تن سنگ آهن شده است که این میزان تولید 
در مدت بهره برداری معدن یک رکورد جدید محسوب 
می شود. وی با اشاره به واگذاری معدن سنگ آهن 
جلال آباد به راهبر )بخش خصوصی( از سال ۹۵ 
تاکنون گفت: از زمان واگذاری تاکنون میزان نیروی 
انسانی در مجتمع بیش از دو برابر رشد داشته است.

گفتنی است مجتمع سنگ آهن جلال آباد در استان 
کرمان، ۳۵ کیلومتری شمال غرب شهرستان زرند 

واقع شده است.

وزیر اقتصاد به وزیر صمت نامه نوشت

 جلوگیری از تعطیلی 
واحدهای صنعتی بدهکار

وزیر اقتصاد طی نامه ای به وزیر صنعت، معدن 
و تجارت خواستار آن شد که ستاد تسهیل و رفع 
موانع تولید مواردی از واحدهای تولیدی را که به 
دلیل مطالبات بانکی تعطیل یا نیمه تعطیل شده   اند 

دنبال کند.
سیدرضا  با  مکاتبه  در  خاندوزی  سیداحسان 
فاطمی امین آورده است: باتوجه به دستورات اکید 
مقام معظم رهبری در سنوات اخیر مبنی بر لزوم 
حمایت همه   جانبه از تولید ملی و مانع   زدایی به عنوان 
تکلیف شرعی و قانونی و پیرو دستور ریاست جمهوری 
در سفر اخیر به استان اردبیل مبنی بر اینکه هیچ 
بانکی در کشور نباید واحدهای تولیدی را تعطیل یا 
نیمه تعطیل کند، ضمن تاکید بر الزام شبکه بانکی 
به وصول مطالبات بدون ورود هرگونه خدشه به روند 
تولید و اشتغال کارگران واحدهای تولیدی، خواهشمند 
است دستور فرمایید ستاد تسهیل و رفع موانع تولید، 
با نظارت مستمر بر آخرین وضعیت فعالیت واحدهای 
تولیدی، در صورت مواجهه با مواردی که وصول 
مطالبات بانک ها منجر به تعطیلی احتمالی واحد 
تولیدی فعال شده است، علاوه بر عمل به تکالیف 
قانونی مندرج در مواد 6۱ و 6۲ الحاقی به قانون رفع 
موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور و 
آیین نامه اجرایی آن، مواردی را که منجر به حصول 
نتیجه نشده است، به معاونت امور بانکی، بیمه و 
شرکت های دولتی این وزارت و بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران گزارش کنید تا پیگیری های لازم حسب 

مورد صورت پذیرد.

کارنامه جذب پول خارجی در نیمه اول 1400

سهم ۱۱ درصدی کرمان از سرمایه گذاری خارجی

اقتصاد کرمان: جذب یک سرمایه گذاری خارجی 6/ ۱میلیارد 
دلاری در شهریورماه امسال در حالی سبب شد که در یک ماه 
به اندازه ۷/ ۴برابر پنج ماه پیش از آن، سرمایه خارجی مصوب 
شود که در همین فاصله، شاهد سقوط  استان کرمان به رده دوم 
استان ها در جذب سرمایه خارجی و جا ماندن از استان همسایه 

خود یعنی سیستان و بلوچستان هستیم.
گزارش »اقتصاد کرمان« می افزاید: در حالی که در پایان مردادماه 
امسال، استان  کرمان با جذب 6۴درصد از کل سرمایه   های 
خارجی، صدرنشین بود در گزارش شش ماهه به رتبه دوم سقوط 
کرده است و این استان سیستان و بلوچستان بود که با جذب یک 
سرمایه خارجی قابل توجه،کل معادلات را به هم زد و با ربودن 

گوی سبقت از کرمان، در صدر فهرست رده بندی قرار گرفت. 
تازه ترین گزارش وزارت صمت می گوید:در مجموع، در نیمسال 
اول ۱۴۰۰ استان های سیستان و بلوچستان، کرمان، زنجان، 
مرکزی و آذربایجان شرقی به ترتیب رتبه های اول تا پنجم را از 
لحاظ حجم سرمایه گذاری خارجی مصوب، کسب کرد ه اند. بر 
این اساس، ۸۱درصد از کل سرمایه    خارجی تزریق شده به صنعت 
در این دوره زمانی در استان سیستان و بلوچستان صورت گرفته 
و پس از سیستان و بلوچستان، استان کرمان با ۱۱ درصد، زنجان 
با ۴درصد، مرکزی و آذربایجان شرقی هر یک با ۲درصد سهم از 

حجم سرمایه گذاری در رده   های بعدی قرار دارند.
شواهد موجود نشان می دهد سهم سرمایه گذاری خارجی 

مصوب در بخش صنعت، معدن و تجارت ۸۵ درصد از کل آمار 
سرمایه گذاری خارجی در اقتصاد ایران را طی 6ماهه اول سال را به 
خود اختصاص داده؛ عددی که در این دوره زمانی به ۲ میلیارد و 
۲۲۷ میلیون دلار رسیده است. این عدد که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل رشدی ۱6۱درصدی را نشان می دهد، تا پایان مردادماه 
تنها حدود ۳۸۸ میلیون دلار بود. این رشد چشمگیر در حالی 
اتفاق افتاده که به نظر می رسد در شهریورماه شرایط سیاسی 
به ثبات رسیده و با تغییر دولت، مسیر اعطای مجوز و جذب 
سرمایه باز شده است. ۷۴پروژه جدید سرمایه گذاران خارجی که 
در ماه   های گذشته از ابتدای سال ۱۴۰۰ کلید خورده   اند، عموما 
در بخش   های »ساخت مواد و محصولات شیمیایی«، »ساخت 
فلزات اساسی«، »ساخت رادیو، تلویزیون و وسایل ارتباطی«، 
و »ساخت محصولات از توتون و تنباکو« است. همچنین پنج 
کشور اول از لحاظ ارزش سرمایه گذاری خارجی مصوب شامل 
کشورهای غنا، امارات متحده عربی، افغانستان، هلند و آلمان 
اعلام شده است که بیشترین تعداد سرمایه گذاری های مصوب 
مربوط به کشور افغانستان با ۲۹ مورد بوده است و سپس 
کشورهای امارات متحده عربی، ترکیه، چین و آلمان به ترتیب 

رتبه های دوم تا پنجم را به خود اختصاص داده اند 
تصویر ورود پول به بخش صنعت در نیمه نخست سال ۱۴۰۰ 
در حالی به   روزرسانی شده است که به نظر می رسد در این دوره 
زمانی مجموعا ۱۷۲ میلیون دلار از طرح   های سرمایه گذاری خارجی 

به اتمام رسیده و پروانه بهره   برداری دریافت کرده است. گزارش 
وزارت صمت نشان می دهد در این دوره زمانی ۷۴ پروژه به ارزش 
۲ میلیارد و ۲۲۷ میلیون دلار مجوز سرمایه گذاری دارد. در این 
میان، آمارهای وزارت صمت نشان می دهد که از ۷۴ پروژه، سهم 
طرح   های در حال اجرا ۴۷ مورد به ارزش ۲ میلیارد و 6۱ میلیون دلار 
است. سهم پروژه های در حال بهره برداری نیز ۲۷پروژه با حجم 

سرمایه گذاری ۱۸۲ میلیون دلاری است.
گزارش وزارت صمت با تاکید بر سهم ۵/ ۹۴درصدی صنعت 
از کل سرمایه   های جذب شده تعداد پروژه   های این بخش را 
۷۰ مورد اعلام کرده است. بخش معدن با ۳ پروژه و سهم ۲/ 
۴درصدی در رده بعدی قرار دارد و بخش تجارت نیز با تنها یک 
پروژه، سهمی ۳/ ۱درصدی از کل پول   های جذب شده خارجی 
دارد. بررسی بخش   های دیگر این گزارش نشان می دهد ۲۲طرح 
از مجموع طرح   های سرمایه گذاری خارجی در قالب مشارکت 
خارجی ۱۰۰درصد در کشور به ثبت رسیده   اند. این ۲۲ طرح 
حجمی معادل ۱۱۳میلیون و ۷۴۴ هزار دلار داشته   اند. در عین 
حال، این گزارش نشان می دهد مشارکت با شرکای خارجی به 
شیوه جوینت ونچر )jv( در ۲۹طرح صورت گرفته که حجم آنها 
۳۵۰ میلیون و ۱۱6 هزار دلار بوده است. در عین حال، ۱۳طرح 
دیگر در قالب   هایی نظیر بیع متقابل، BOT و مشارکت مدنی، 
حجم سرمایه   ای بالغ بر یک میلیارد و ۷۸۰ میلیون دلار را به سمت 

کشور کشانده است.

خودروسازی نیمه جان بخش خصوصی؛

افت و خیز تولید خودروسازان کرمانی در نیمه اول ۱4۰۰
بررسی آمار تولید شرکت های خودروساز خصوصی نشان می دهد 
این شرکت ها تا پایان نیمه اول سال ۱۴۰۰ در مجموع تولید نزدیک 

به ۲۲ هزار و ۵۰۰ دستگاه خودرو را نهایی کردند.
 این میزان تولید در مقایسه با آمار تولید این شرکت ها در همین 
بازه زمانی در سال گذشته به نوعی از ثبات در تولید حکایت دارد. 
چنانچه وضعیت تولید خودروسازان خصوصی تا پایان سومین ماه 
از فصل تابستان را با برنامه تکلیف شده به آنها مقایسه کنیم 
مشاهده می کنیم این شرکت ها حدود ۷۰ درصد از برنامه اعلامی 

عقب هستند.
 خودروسازان خصوصی چنانچه می خواستند به برنامه تکلیفی 
پایبند بمانند باید تا پایان شهریورماه ۱۴۰۰ در مجموع باید تولید 
۷۵ هزار دستگاه از محصولات حاضر در سبد محصولاتی خود را 
نهایی می کردند حال آنکه همان طور که ذکر شد آمارها تولید نزدیک 
به ۲۲ هزار و ۵۰۰ دستگاه خودرو توسط خودروسازان خصوصی 
را نشان می دهد. اما هر یک از خودروسازان خصوصی تا پایان 
شهریورماه ۱۴۰۰ چه روندی را به لحاظ تیراژ طی کردند؟ در میان 
خودروسازان بخش خصوصی مدیران خودرویی ها در صدر لیست 

تیراژ تولید قرار دارند.
 این خودروساز کرمانی در پایان نیمه اول امسال در مجموع 
تولید بیش از ۱۱ هزار و ۴۰۰ دستگاه از محصولات حاضر در سبد 
محصولاتی خود را نهایی کرد. مقایسه این میزان تولید با تولید 
آنها در همین بازه زمانی در سال گذشته از افت تولید بیش از ۲۹ 

درصدی این خودروساز حکایت می کند.
 بعد از مدیران خودرو، دیگر خودروساز کرمانی یعنی کرمان خودرو 
جایگاه دوم را در جدول تیراژ تولید به خود اختصاص داده است. 
کرمان خودرویی ها طی 6 ماهی که از سال جاری گذشته نزدیک به 
۸ هزار دستگاه خودرو را در خطوط تولید خود تکمیل کردند. این 
خودروساز بر خلاف رقیب خود رشد تولید بیش از ۷۰ درصدی را 
به نسبت سال گذشته در کارنامه ثبت کرد. سال گذشته کرمان 
موتوری ها حدود ۴ هزار و 6۰۰ دستگاه از محصولات خود را تولید 

کردند.

 بهمن موتور نیز بعد از کرمان موتور جایگاه سوم را در جدول یاد شده 
به خود اختصاص داده است. بهمن موتوری ها توانسته اند نزدیک 
به هزار و ۹۰۰ دستگاه خودرو تولید کنند. تولید این تعداد خودرو در 
بازه زمانی ذکر شده در سال جاری در قیاس با تولید این خودروساز 
خصوصی در سال گذشته رشد تولید بیش از ۲۷6 درصدی را نشان 
می دهد. سیف خودرو با تولید ۳۳۳ دستگاه خودرو جایگاه چهارم 
جدول تیراژ تولید خصوصی ها را به تصرف خود درآورده است. این 
خودروساز نیز در قیاس با تولید سال گذشته خود افت تولید را به 
خود دیده است. سیف خودرویی ها سال گذشته در مجموع توانستند 
تولید بیش از ۷۰۰ دستگاه از محصولات حاضر را در سبد محصولات  
خود نهایی کنند. بنابراین تیراژ تولید آنها در سال جاری بیش از 
۵۳ درصد افت کرده است. نورا موتور پارس که تا پایان مرداد ماه 
سال جاری بر اساس آمارهای منتشر شده توسط وزارت صمت هیچ 
محصولی را تولید نکرده بود در یک ماهه شهریورماه ۲6۰ دستگاه 

خودرو تولید کرد. این خودروساز خصوصی مونتاژ خودروی تیوولی 
از برند سانگ یانگ را بر عهده دارد. با توجه به این تعداد تولید 
نورا موتور پارس توانسته بعد از سیف خودرو جایگاه پنجم را به خود 
اختصاص دهد. سروش دیزل مبنا با تولید حدود ۲۴۰ دستگاه در 
جایگاه ششم قرار دارد. بررسی آمار تولید این خودروساز خصوصی 
نشان می دهد این شرکت در جاده رشد تولید حرکت کرده است. 
سروش دیزل مبنا توانسته تولید خود را بیش از 66۰ درصد رشد 
دهد. ریگان خودرو با تولید بیش از ۱۷۰ دستگاه خودرو تا پایان 
شهریور ماه امسال در رتبه هفتم قرار دارد. آنها نیز مانند سروش 
دیزل مبنا رشد تولید را به خود دیدند. رشد تولید این خودروساز 
نیز در 6 ماه ابتدایی امسال در مقایسه با همین بازه زمانی در سال 
گذشته رشد بیش از ۱۰۴ درصدی را نشان می دهد. »بم خودرو« و 
»خودروسازان  راین« نیز به ترتیب با تولید ۱۰۷ دستگاه خودرو و ۳ 

دستگاه خودرو در جایگاه های بعدی قرار دارند.

رئیس اتاق مشترک ایران و عمان:

صادرات ایران به عمان در ۶ ماهه امسال ۶۷ درصد رشد کرد
رئیس اتاق مشترک ایران و عمان می گوید: در 6 ماهه سال جاری، 
صادرات ایران به عمان بالغ بر 6۷ درصد نسبت به مدت مشابه 

سال قبل افزایش یافت.
رئیس اتاق مشترک ایران و عمان با اعلام این مطلب که سطح 
صادرات ایران به عمان در 6 ماه ابتدایی سال به رقم ۲۷۷ میلیون 
دلار رسیده است از رشد 6۷ درصدی صادرات به این کشور در 

مقایسه با مدت مشابه سال گذشته خبر داد.
محسن ضرابی، رئیس اتاق مشترک ایران و عمان در نشست 
با علیرضا پیمان پاک، رئیس سازمان توسعه تجارت به تعامل 
سازنده با سازمان توسعه تجارت و سفارت ایران در مسقط، 
اشاره کرد و گفت: این تعاملات در شناسایی موانع تجاری دو 
کشور و ایجاد زیرساخت های موردنیاز موثر بوده و با توجه به 
همکاری صمیمانه اتاق مشترک با اتاق ایران، دستگاهای اجرایی، 
دولت مردان ، فعالان اقتصادی و نیز مناطق آزاد کشور عمان، 

شاهد رشد 6۷ درصدی صادرات ایران در 6 ماهه اول سال جاری 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته هستیم.

بر اساس اظهارات این فعال اقتصادی در این مدت میزان صادرات 
ایران به عمان به رقم ۲۷۷ میلیون دلار در مقابل ۱66 میلیون 

دلار سال قبل رسیده است.
رئیس اتاق مشترک ایران و عمان به نقش ترانشیپی بنادر عمان 
در واردات کالا و مواد اولیه از عمان اشاره و تصریح کرد: میزان 
واردات ایران از عمان در 6 ماهه نخست سال جاری با رشد ۳۲ 

درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل روبه رو است.
او به حجم مبادلات تجاری ایران و عمان در همین بازه زمانی 
اشاره کرد و گفت: حجم مبادلات تجاری بین دو کشور معادل 
۵۴۷ میلیون دلار بوده که از رشد ۴۷ درصد حکایت دارد. 
پیش بینی می شود این رقم در پایان سال جاری به بیش از یک 

میلیارد دلار افزایش یابد.


